
 
Protokół Nr LI 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 27.12.2023 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 

 
Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Jarosław Popławski o godzinie 1109 otworzył sesję, a następnie 
sprawdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych co wobec 
ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Radny Adam Rozumek - nieobecny usprawiedliwiony.   
 
Pkt 2. Odczytanie porządku obrad.  
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusje, następnie odczytał porządek obrad do którego 
nie zgłoszono uwag.  
 
Pkt 3. Informacja na temat protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
 
Pkt 4. Przyjęcie protokołu z kontroli dotyczącej stanu wyposażenia oraz wydatków związanych z 
funkcjonowaniem Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Rząśnia za pierwsze półrocze 2023 roku.  
Przewodniczący przedstawił protokół z kontroli, a następnie poddał go pod głosowanie. Protokół z 
kontroli dotyczącej stanu wyposażenia oraz wydatków związanych z funkcjonowaniem 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Rząśnia za pierwsze półrocze 2023 roku został przyjęty 13 
głosami ,,za’’ przy 1 głosie ,,wstrzymującym’’ i braku głosów ,,przeciwnych’’. Podczas głosowania 
wystąpił błąd polegający na omyłkowej zamianie kart w urządzeniach do głosowania radnych Sylwestra 
Sobczaka i Sławomira Boronia, który miał wpływ na sposób głosowania, jednak nie miał wpływu na 
jego wynik. Pomimo wyświetlenia głosu wstrzymującego przy innej osobie, protokół został przyjęty 
pozostałymi głosami. Powyższa pomyłka została ujawniona w dalszej części sesji podczas zabierania 
głosu przez radnych. 
 
Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego.  
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie oddał głos Wójtowi Gminy, który omówił projekt 
uchwały. Kolejno otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LI/366/2023 w sprawie ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 6, 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rząśnia na lata 2023-2033; Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia 
na rok 2023.  
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt. Zaproponował omówienie wspólnie punktów dot. Projektu 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2023-2034 oraz 
projektu uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2023. Następnie oddał głos Skarbnik 
Gminy Pani Agnieszce Jura, która przedstawiła zapisy poszczególnych projektów uchwał. Kolejno 
otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Uchwała Nr LI/367/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rząśnia na lata 2023-2033 – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i 
poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LI/368/2023 w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 
2023 – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
 
Pkt 8, 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rząśnia na lata 2024-2033; Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Rząśnia 
na 2024 rok.  



Przewodniczący przedstawił kolejny punkt. Zaproponował omówienie wspólnie punktów dot. projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 
oraz projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. Następnie odczytał Uchwały 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi tj. Uchwałę Nr IV/244/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały 
o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Rząśnia; Uchwałę Nr IV/245/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu Gminy Rząśnia; Uchwałę Nr IV/246/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Rząśnia na 2024 rok.  
 
W dalszej kolejności przedstawił Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów dot. opinii do 
projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. W przedmiotowym protokole 
wystąpił błąd w informacji dotyczącej głosowania nad projektem budżetu członków Komisji Rewizyjnej 
na co zwróciła uwagę w swojej wypowiedzi Radna Bożena Mikłaszewska. Następnie Przewodniczący 
oddał głos Wójtowi Gminy oraz Skarbnik Gminy, którzy omówili przedmiotowy projekt uchwały, a 
następnie otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali: Radna Bożena Mikłaszewska, Radny Mirosław 
Olczak, Radny Sylwester Sobczak, Radny Mariusz Bożek, a odpowiedzi udzielili Wójt Gminy Rząśnia Pan 
Tomasz Stolarczyk oraz Skarbnik Gminy Rząśnia Pani Agnieszka Jura.  
 
Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 1335 

Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 1400 

 
Po przerwie głos zabrali Radny Tomasz Pełka, Radny Robert Telenga, Radny Sławomir Juszczyk, a 
odpowiedzi udzielili Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pan Przemysław Cimcioch, Wójt Gminy 
oraz Skarbnik Gminy. Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekty uchwały 
i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LI/369/ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 – została podjęta 9 głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i 5 głosach ,,wstrzymujących’’. Uchwała Nr LI/370/2023 w sprawie budżetu Gminy 
Rząśnia na 2024 rok – została podjęta 9 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 5 głosach 
,,wstrzymujących”. 
 
 
Pkt 10. Sprawy różne. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali: Radny 
Tomasz Pełka w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania do przyłączy kanalizacyjnych oraz 
wiaty przystankowej w centrum Białej; Radna Dorota Słomian w sprawie złego stanu nawierzchni w 
drogi z Zielęcina w kierunku Rekiel oraz drogi w Reklach; Radny Leszek Szczepański w sprawie 
przystanku autobusowego w Będkowie oraz stanu oraz wykonania nowego chodnika oraz stanu 
nawierzchni drogi. Do poruszanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. Radny Mirosław Olczak w sprawie 
drzew przy placu kościelnym i parkingu w miejscowości Stróża; Radny Tomasz Pełka w sprawie drogi z 
Białej w kierunku Lipiny, która wymaga remontu oraz w sprawie odśnieżania dróg oraz przystanku 
kolejowego; Radny Mariusz Bożek w sprawie treści porozumienia ze starostwem powiatowym 
dotyczącym remontu drogi powiatowej. Do powyższych spraw odniósł się Wójt Gminy. Radny 
Sylwester Sobczak w sprawie drzewa, które rośnie w pasie drogowym i niszczy chodnik w miejscowości 
Broszęcin oraz stanu nawierzchni drogi w kierunku miejscowości Kiełczygłów w dalszej części odniósł 
się do treści publikacji internetowych, ad vocem odniósł się Radny Tomasz Pełka. W dalszej części głos 
zabrał Radny Sławomir Juszczyk w tej samej sprawie oraz Przewodniczący Rady Gminy. 
 
 
Pkt 11. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący zamknął LI sesję VIII kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1529. 

 
Protokołował: M. Ratajczyk 
 
 


